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A DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 59-2024 GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 15:00 HORAS DEL D{A 19 DE FEBRERO DEL ANO DOS MIL
VEINTICINCO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS
DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 59-2024 GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA
«REMODELACION DE ESPACIO DEPORTIVO SIN COBERTURA; CONSTRUCCION DE SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y AMBIENTE COMPLEMENTARIO; EN EL(LA) LE. 10253 EN EL
CENTRO POBLADO CACHACARA, DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO,
DEPARTAMENTO CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
g JULIO RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

A EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
p POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE). DETERMINADOSE QUE 18 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

—g-n.., LT e

= ;? :f’fag‘, o

=i

1 e o 20274419637 1C A CONTRATISTAS CENERALES SRLTDA 13712/ 2034 valido 13/12/3024 10274419037

2 i o 20477239227  GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR GF S.AC 18/12/2024 Valido 10/ 12/2024 20477239227
Provecdor

1 M 20495050264 CONSTRUCTORA & TNMORILIARIA ROCA AZUL E.LRL 12/12/1034 valido 12/1272024 20493950264

4 RUC o 20579440074  CONSTRUCTORA FERRETERA MEHOVA ES M1 PASTOR E.LR.L 11/12/2024 Valido 11/12/30724  J0S09440074
e dOrCON 579467606 CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 16/12/2004 valido 16/12/2074 0579467606
Proveedor

€ o= T 0559533417 FRANSPORTES ¥ SERVIGEN RAMMUA SAC. 19/12/2024 valido 14/12/2024 20359533417
Provesdor con

y ic 20570564448 ¥ & C CORPORATION SAC 18/12/2024 valido 16/12/2024 20570564448
Provesdor con

L] 0C 20600068904  KAME QUALITY S.a.C 11/12/3024 Vahdo 11/12/3044 20600065904
Proveedor <ot "

9 R 20601485007  ABM OSRAS, BIFNES ¥ SERVICIOS SAC 270004 valido 12/12/3024 20601486807

0 ::' dor O LoGOIEIINIT MR INGENTERIA ¥ CONSTRUCCIONES E.LRL 1871272024 valido 1/12/2024  HG01RIZALY
Proveedor con

11 RUC - 0601980089 DAKONG KAMET SAC. A8/13/3024 Vadido 18/12/202% 20601980069
Proveedor

12 RUC g 20602664164 FAIBA ICT CROUP SAC /12/2024 Valkido 11/12/2024 20602664164
Provesdor con -

3 BRI 20603425104  TECNICAS DE INGENTERIA ¥ CONTRATOS SAC - TEINGICON S.AC 13/12/2024 Valido 13/12/2024 F0603425104

1“4 :.I.I( - 20603943075 BN CONSTRUCTORA E.LRL. 15/12/ 024 Valldo 15/12/2024 20603943075
Froveedor

- e 1 30604197555 CONSTRUCTORA CIS ELRE. 12/12/2004 valido 13/12/2024 20604187555
Proveedos

16 RUC o o 2604813681  ISG CONSTRUCTORES SA.C 14/1370024 walido 14/12/2024 2060407332681
Provecdor con N

1 RN 20608231685 CHG INGENIEROS ELR L 13/12/2034 vaiido 13/12/2004 0606721685
PYOVEwd

18 RUC e oo 20610520236 CONSTRUCTORA & CONSULTORA COTA CERD JAMORA S R 11/12/3004 Vaudo 11/12/3024 0610520236

AS[ MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE TRES POSTORES HA REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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- CONSORCIO SAN MARTIN (ISUM CONTRATISTAS E.LLR.L-CONSTRUCTORA & CONSULTORA COTA
CERO ZAMORA S.R.L)

- CONSORCIO CP CACHACARA (CONSTRUCTORA CIS E.LR.L-JC INGENIEROS S.R.L)

- CONSORCIO CACHACARA (Y & C CORPORATION S.A.C-FAIBA ICT GROUP SAC)

EN ESTE ESTADO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE CONFORME CON LO RESUELTO A
TRAVES DE LA RESOLUCION N2 1004-2025-TCE-51, EMITIDA POR EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO,
SE DISPONE QUE SE TENGA POR ADMITIDA LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR CONSORCIO CACHACARA,
INTEGRADO POR LAS EMPRESAS Y&C CORPORATION 5.A.C. y FAIBA ICT GROPUP S.A.C, AS| MISMO SE ORDENA A
ESTE COMITE DE SELECCION EL QUE EVALUE Y CALIFIQUE LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR CONJUNTAMENTE
CON LA OFERTA DEL CONSORCIO CP CACHACARA INTEGRADO POR LAS EMPRESAS CONSTRUCTORA CIS E.ILR.L. Y JC
INGENIEROS S.R.L., A EFECTOS DE DETERMINAR AL ADJUDICATARIO DE LA BUENA PRO.

EN TAL SENTIDO ESTE COMITE DE SELECCION DA CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL MENCINADO TRIBUNAL
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
. POSTOR REPST. DE
N G AR CONDICION
ANEXO 1 LA OFERTA ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6
‘ CONSORCIO CP
1 oo S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO
| P | Pl | CUMPLE | CUMPL
2 CACHACARA S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | S SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDA

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LOS
DOS POSTORES CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N° NOMBRE DEL MONTO FORMULA PUNTAJE | DISCAPACITADO | BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR OFERTADO Pi=Omx 5% TOTAL + PRELACION
PMPE BONIFICACION
0i

1 CONSORCIO CP

CACHACARA §/723,148.16 100 100 NO ] 105 1ERO
1 CONSORCIO

CACHACARA §/723,148.17 99.99 99,99 sl sl 104.98 200

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE LOS DOS POSTORES SE ENCUENTRAN APTOS PARA
PROCEDER CON LA ETAPA DE CALIFICACION EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 75° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION | EXPERIENCIADEL PLANTEL | EXPERIENCIADELPOSTOR [ o o1
N° ESTRATEGICO | ACADEMICA PROFESIONAL EN LA ESPECIALIDAD
CONSORCIO CP
. CACHACARA S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICADA
2 | CONSORCIO CACHACARA S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA

FUNDAMENTOS DE LA DESCALIFICACION DE LA PROPUESTA:

CONSORCIO CACHACARA:

SE OBSERVA QUE EL POSTOR HA PRESENTADO CUATRO CONTRATOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EN OBRAS
SIMILARES RESPECTO DE LAS CUALES SE HA ENCONTRADO LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:
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4 RESPECTO A LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS: EN EL
(LA) I.E. SAN FRANCISCO, DISTRITO DE LAGUNAS, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"
SE OBSERVA QUE DIHA OBRA HA SIDO EJECUTADA EN CONSORCIO, A TRAVES DEL CONSORICO SAN FRACISCO; SIN
EMBARGO, DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA PARA ACREDITAR DICHA EXPERIENCIA SE
OBSERVA QUE NO SE HA ADJUNTADO YA SEA LA PROMESA DE CONSORCIO O EL CONTRATO DE CONSORCIO, A FIN
DE QUE SE PUEDE VERIFICAR TANTO LAS OBLIGACIONES ASI COMO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE LOS
INTEGRANTES DE DICHO CONSORCIO, CONFORME SE EXIGIO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS, EN SU
NUMERAL 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION LITERAL B: “EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD”, EN EL QUE
SE INDICA LO SIGUIENTE: “En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente

de dicho contrato.”

EN TAL SENTIDO TOMANDO EN CONSIDERACION A LOS FUDAMENTOS DESCRITOS EN LOS PARRAFOS PRECEDENTES
SE HA DECIDIDO EL NO CONSIDERAR COMO VALIDO PARA EL COMPUTO DE LA EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES
A LA OBRA ANTES DESCRITA.

4 RESPECTO A LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN
& 1 7. < EL CAMPO DEPORTIVO Y RECREATIVO LA UNION DEL CENTRO POBLADO LA UNION, DISTRITO DE CHALAMARCA DE
7 LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”; SE OBSERVA QUE A FIN DE ACREDITAR DICHA
EXPERIENCIA ADJUNTA SOLAMENTE EL CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA Y UNA RESOLUCION DE APROBACION DE
UN ADICIONAL DE OBRA, NO ADJUNTADO NINGUN OTRO DOCUMENTO QUE EFECTIVAMENTE DEMUESTRE O
ACREDITE EL MONTO FINAL DE LA EJECUCION DE DICHA OBRA, CONFORME SE EXIGE EN LAS BASES
ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS EN SU NUMERAL 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION LITERAL B: “EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD”, EN EL QUE SE INDICA LO SIGUIENTE: “La experiencia del postor se acreditard con copia
simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidacion, o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacién de la cual se

desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicd su ejecucion”

EN TAL SENTIDO TOMANDO EN CONSIDERACION A LOS FUDAMENTOS DESCRITOS EN LOS PARRAFOS PRECEDENTES
SE HA DECIDIDO EL NO CONSIDERAR COMO VALIDO PARA EL COMPUTO DE LA EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES
A LA OBRA ANTES DESCRITA.

EN CONCLUSION, AL NO CONSIDERAR COMO VALIDA PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, A LAS EXPERIENCIAS 1Y 2 SEGUN SU CUADRO RESUMEN ANEXO 10, SE DETERMINA QUE EL POSTOR
NO ACREDITA EL MONTO MINIMO EXIGIDO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS EL CUAL ES DE S/
723,158.22; ACREDITANDO SOLAMENTE UN MONTO DE S/ 613,331.40; ANTE LO CUAL EL COMITE DE SELECCION
ACUERDA POR UNANIMIDAD EL TENER POR DESCALIFICADA LA PROPUESTA.
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL
TOTAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR
LA BUENA PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

°,
Qe

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N& 59-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA

OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA «REMODELACION DE ESPACIO
DEPORTIVO SIN COBERTURA; CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES Y AMBIENTE
COMPLEMENTARIO; EN EL(LA) LE. 10253 EN EL CENTRO POBLADO CACHACARA, DISTRITO DE CUTERVO,
PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA»

ADJUDICATARIO: CONSORCIO CP CACHACARA

MONTO ADJUDICADO: S/ 723,148.16

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 16:30 HORAS DEL
MISMO DIA.
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EL Ll?}ﬁ ALARCON MAX W1J.M BARBOZA HERRERA
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR
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LIO RICARPO :;IgéHEZ CASTRO
SEGUN IEMBRO TITULAR




